
 
 

   

 GABINETE DO PREFEITO 
Chefe de Gabinete RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 1 

   

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 211/2025 

“DESIGNAR SERVIDOR PARA ACOMPANHAR CONTRATO DO PROCESSO N° 2025-0NN24” 

O Prefeito Municipal de Iúna, usando de suas atribuições legais e;  
 
Considerando o teor do artigo 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, que 
estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações 
Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito 

Federal e dos Municípios; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores públicos municipais, BRENO VINÍCIUS DA SILVA OLIVEIRA 
(titular), matrícula nº 308857, e SHEILA MÁRCIA FARIA DE SOUZA (suplente), matrícula nº 
3012718, como Gestores de Contrato, E as servidoras, ELAINE CRISTINA DE SOUZA, matrícula 
nº 303613, e  ELAINE AMORIM NUNES OSÓRIO, matricula n° 305758, para atuar como 
agentes fiscalizadores do Processo nº 2025-0NN24, referente a AQUISIÇÃO DE 55 
(CINQUENTA E CINCO) UNIDADES DE QUADROS BRANCOS EM FÓRMICA QUADRICULADA 
OU LISA, TIPO LOUSA, COM MOLDURA DE ALUMINIO, COM SUPORTE PARA PINCEL E 
PAGADOR. 

Art. 2º - Esta Portaria tem efeito na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e 
vinte e cinco (13/05/2025).                                                     

 
                                                         ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

                                                          Prefeito Municipal 
PUBLICAÇÃO  

Publicado no saguão de entrada da 
Prefeitura Municipal de Iúna – ES, às 
18:00 horas do dia 13/05/2025. 

    

 FISCAIS DE CONTRATO 

      ELAINE CRISTINA DE SOUZA 
matrícula nº 303613 

 

 
 
 

BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA 
         Matrícula nº 308857  

 
ELAINE AMORIM NUNES OSÓRIO 

                        Matrícula N° 304019   
RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM 

CHEFE DE GABINETE   SHEILA MARCIA FARIA DE SOUZA 
      Matrícula nº 012718 

 

 

20
25

-C
K

8F
R

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

13
/0

5/
20

25
 1

7:
48

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GABPREFE - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 13/05/2025 16:34:18 -03:00

RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM
SECRETARIO MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICACAO

GABSEMGACO - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 13/05/2025 17:42:52 -03:00

ELAINE AMORIM NUNES OSORIO
DIRETOR DE CONTROLE DE MATERIAIS E ALMOXARIFADO 

CENTRAL
DCMAC - SEMG - PMIUNA

assinado em 13/05/2025 16:41:04 -03:00

ELAINE CRISTINA DE SOUZA
DIRETOR DE CONTROLE DE MATERIAIS E ALMOXARIFADO 

CENTRAL
DCMAC - SEMG - PMIUNA

assinado em 13/05/2025 15:58:35 -03:00

BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO

GABSEMED - SEMED - PMIUNA
assinado em 13/05/2025 17:44:57 -03:00

SHEILA MÁRCIA FARIA DE SOUZA
SUBSECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO

SUBMED - SEMED - PMIUNA
assinado em 13/05/2025 17:48:05 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/05/2025 17:48:05 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LILIANE DE SOUZA PEREIRA (DIRETOR - DIRETORIA DE ATENDIMENTO E RELACOES INSTITUCIONAIS - DARI - 
SEMGACO - PMIUNA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-CK8FR3

20
25

-C
K

8F
R

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

13
/0

5/
20

25
 1

7:
48

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-05-13T17:48:05-0300




